
 
 

 

  Strana: 1 z 9 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 
03_15_042 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 

2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování 
s ohledem na podporu rovných příležitostí a 
aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 
791 751 066,- 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

pro 4. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 
791 751 066,- 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 6. 9. 2016 

Čas jednání (od – do) 11:00 – 12:30 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Ing. Ludmila Smutková 

Mgr. Milan Zanina 

Mgr. Jitka Modlitbová 

Mgr. Marcela Šrámková 

Bc. Pavel Pech 

Mgr. Michal Kandler 

Bc. Markéta Chkheidze 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Michal Merhaut 

Mgr. Martina Mandová 

Ing. Adéla Sogelová 

 
 



 

  Strana: 2 z 9 

 

III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 
V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Šárka Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: viz výše v části Přehled uskutečněných jednání 

Osoba, která školení provedla: Ing. Šárka Müllerová 

Seznam školených osob: Mgr. Milan Zanina 

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
 1. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003523 

Žadatel Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram 

Název projektu Sociální poradna jako podpůrný nástroj proti sociálnímu vyloučení 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 6 757 653,80 Kč  

Body z věcného hodnocení  63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 3 z 9 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 75 190,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.4.01 
Odborné kurzy 
- Osobní rozvoj 

9 570,00 3 190,00 6 380,00 

 Celkový rozsah vzdělávání 
pracovníků poskytovatele sociální 
služby nesmí překročit limit 24 hodin 
ročně. Kráceno o 1 jednotku (kurz pro 
1 osobu v rozsahu 16 hodin).  

1.1.4.10 

Odborné kurzy 
- Komunikace s 
agresivním 
klientem 

8 000,00 2 000,00 6 000,00 

Položka zahrnuje 1 kurz pro 
psychologa, jehož vzdělávání 
nespadá do celoživotního vzdělávání 
pracovníků poskytovatele sociální 
služby a není podporováno výzvou. 
Krácení jedné jednotky.   

1.1.4.11 

Odborné kurzy 
- Komunikace s 
nemotivovaným 
klientem 

8 000,00 2 000,00 6 000,00 

Položka zahrnuje 1 kurz pro 
psychologa, jehož vzdělávání 
nespadá do celoživotního vzdělávání 
pracovníků poskytovatele sociální 
služby a není podporováno výzvou. 
Krácení jedné jednotky.   

1.1.4.12 

Odborné kurzy 
- Systematická 
práce s rodinou 

3 200,00 3 200,00 0,00 

Položka obsahuje kurz pro 
psychologa, jehož vzdělávání 
nespadá do celoživotního vzdělávání 
pracovníků poskytovatele sociální 
služby a není podporováno výzvou.  

1.1.4.13 

Odborné kurzy 
- Případová 
konference v 
práci s rodinou 

1 500,00 1 500,00 0,00 

Položka obsahuje kurz pro 
psychologa, jehož vzdělávání 
nespadá do celoživotního vzdělávání 
pracovníků poskytovatele sociální 
služby a není podporováno výzvou.  

1.1.4.14 

Odborné kurzy 
- Vývojové 
potřeby dětí 

1 200,00 1 200,00 0,00 

Položka obsahuje kurz pro 
psychologa, jehož vzdělávání 
nespadá do celoživotního vzdělávání 
pracovníků poskytovatele sociální 
služby a není podporováno výzvou.  

1.1.4.15 

Odborné kurzy 
- Lektor dalšího 
vzdělávání 

41 700,00 41 700,00 0,00 

 Celkový rozsah vzdělávání 
pracovníků poskytovatele sociální 
služby nesmí překročit limit 24 hodin 
ročně. Krácení celé položky kurzu v 
rozsahu 120 hodin x 3 osoby. 

1.1.4.16 

Odborné kurzy 
- Motivační 
rozhovory v 
sociální práci 

12 000,00 3 000,00 9 000,00 

Položka zahrnuje 1 kurz pro 
psychologa, jehož vzdělávání 
nespadá do celoživotního vzdělávání 
pracovníků poskytovatele sociální 
služby a není podporováno výzvou. 
Krácení jedné jednotky.   

1.1.3.2.2.1 
4 

Podlahová 
krytina poradny 
- koberec 

17 400,00 17 400,00 0,00 
Krácení celé položky, spadá do 
nepřímých nákladů. 

Krácení celkem v PN   75 190,00 Kč     

 

- VK požaduje zrušení KA 3 Zvyšování kvalifikace zaměstnanců Sociální poradny a zahrnout činnosti do 
KA 1 Odborné sociální a psychologické poradenství, jelikož celoživotní vzdělávání pracovníků soc. 
služby musí být zahrnuto v KA se sociální službou. Zároveň musí být dodržen maximální rozsah 
celoživotního vzdělávání pracovníků poskytovatele soc. služby (max. rozsah 24 hodin 
ročně/pracovník). 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravám projektu a rozpočtu. 

- VK navrhuje snížit monitorovací indikátor 6 70 10 a navýšit indikátor 6 00 00. 

 



 

  Strana: 4 z 9 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 663 666,30 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
 2. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003578 

Žadatel 
 Aperkom, z. u. 

Název projektu Příprava k zaměstnání 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 7 530 771,00 Kč  

Body z věcného hodnocení 60 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK upozorňuje, že aktivity nesmí být duplicitní s činností Úřadu práce. 

 

Závěr 

Vhodný k financování 
 Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 530 771,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře bez 
doplnění od VK. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
3
 3. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003749 

Žadatel Světlo Kadaň z.s. 

Název projektu 
Služby pro osoby závislé, ohrožené závislostí a jejich rodinné 
příslušníky v Klášterci nad Ohří 

                                                
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 

3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 5 z 9 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 7 132 788,75 Kč 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 113 000,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.10 Konferenční stůl 10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Krácení počtu kusů z 2ks 
na 1ks, uznatelný náklad 
pro KA2 Ambulantní 
poradna, nikoliv pro KA1 
– Terénní program. 

1.1.3.2.4.1. 

Nájemné zázemí 
terénních 
programů 108 000,00 108 000,00 0,00 

Krácení celé položky, 
jedná se o nepřímé 
náklady (zázemí je 
určeno pro RT, nikoliv 
CS) 

Krácení celkem v PN   113 000,00 Kč     

 

- VK navrhuje opravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu projektu. 

- VK navrhuje specifikaci (konkrétní popis) a vysvětlení výpočtu nákladů položky 1.1.3.2.3.1. 
Zdravotní materiál pro uživatele a dále sladění dosavadní disproporce výpočtu mezi rozpočtem 
a popisem KA1. 

- VK navrhuje specifikaci položky 1.1.1.3.1. Služby psychologů v popisu klíčových aktivit, a to 
s ohledem na KA1 – terénní program, aby se tak jasně zdůvodnila potřebnost vysokého počtu 
poskytovaných psychologických služeb (popis činnosti psychologů, a to zvláště v terénu, 
kvalifikovaný, tj. opřený o zkušenosti či statistické údaje, odhad osob z CS, které využijí jejich 
služeb, průměrný počet hod. poskytnutých psychologem na 1osobu z CS, apod.)   

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 6 991 538,75 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 
 
 
 
 
 



 

  Strana: 6 z 9 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
4
 4. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003752 

Žadatel Oblastní charita Most 

Název projektu Realizace preventivních služeb charity v Litvínově 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 9 978 071,25 Kč  

Body z věcného hodnocení 69,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 7 260,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.0 
3 

multifunkční zařízení 
pro běžné 
využití (tiskárna 
NZDM) 

14 520,00 7 260,00 7 260,00 

Krácení 1 kusu zařízení, 
jelikož pořízení 2 kusů 
není v žádosti 
odůvodněno. 

Krácení celkem v PN   
7 260,00 

Kč 
    

- VK navrhuje opravu přílohy 5a údaje o sociální službě dle výsledku VK, a to ke každé sociální 
službě;  

- VK navrhuje navýšit monitorovací indikátor 6 70 01 kapacita podpořených služeb dle projektu; 

- VK navrhuje doplnění monitorovacího indikátoru 6 70 10 Využívání podpořených služeb 
o klienty, kteří nepřekročí bagatelní podporu (bagatelní podpora je zmíněna v MI 6 00 00); 

- VK navrhuje snížit MI 6 28 00 z 30 na 0, jelikož se indikátor bude načítat v průběhu realizace 
projektu. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 968 996,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 
 
 

                                                
4
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 7 z 9 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
5
 5. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0003771 

Žadatel Člověk v tísni o.p.s. 

Název projektu Spolu a lépe - poradenství pro Kraslice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 6 820 161,25 Kč  

Body z věcného hodnocení 95 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 15 125,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.2. 

Tablet pro 
pracovníka přímé 
péče 12 100 3 025 9 075 

Krácení počtu kusů  
podle počtu úvazků tj. na 
1,5 tabletu. 

1.1.3.2.2.4. 
Multifunkční 
zařízení 19 360,00 12 100,00 7 260,00 

Krácení položky na cenu 
obvyklou za multifunkční 
zařízení pro standardní 
využití, potřeba zařízení 
pro intenzivní využití není 
zdůvodněna. 

Krácení celkem v PN   15 125,00 Kč     

 

- VK navrhuje opravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu projektu. 

- VK navrhuje rozepsat položku 1.1.3.2.2.5. Nábytek do kanceláře pracovníků přímé péče na 
jednotlivé druhy nábytku. 

- VK navrhuje vložit stručný popis klíčových aktivit do textu projektu, nikoliv jen do přílohy č. 5. 

 

Závěr 

Vhodný k financování 
 Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 801 255,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

                                                
5
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 8 z 9 

 

 
V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0003523 

Sociální poradna jako podpůrný 
nástroj proti sociálnímu vyloučení 

Centrum sociálních a 
zdravotních služeb 
města Příbram 

6 663 666,30 

2. CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0003578 

Příprava k zaměstnání Aperkom, z. u. 7 530 771,00 

3. CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0003749 

Služby pro osoby závislé, ohrožené 
závislostí a jejich rodinné 
příslušníky v Klášterci nad Ohří 

Světlo Kadaň z.s. 6 991 538,75 

4. CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0003752 

Realizace preventivních služeb 
charity v Litvínově 

Oblastní charita Most 9 968 996,25 

5. CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0003771 

Spolu a lépe - poradenství pro 
Kraslice 

Člověk v tísni o.p.s. 6 801 255,00 

Celkem            37 956 227,30 Kč 
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana: 9 z 9 

 

VIII. Přílohy: 
 Prezenční listina  

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda výběrové komise 

Datum 19. 9. 2016  Datum 19. 9. 2016 

Jméno Iva  Jméno Šárka 

Příjmení Hlaváčková  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 


